Viso etiam quodam alio publico instrumento, acto 
in capella palatii regii civitatis Barchinone, die 
luna, quarto calendas aprilis, anno domini mille
simo trecentesimo quadragesimo quarto, tenoris 
sequentis:

«In nomine Sacta Trinitatis et unia deitatis, 
amen. Pateat universis quos Nos Petrus, Dei gra
tia rex Aragonum, Valentiae, Majoricarum, 
Sardinia et Corsica, comesque Barchinona, Rossi
lionis et Ceritania, sedula cogitantes quod ab Al
tissimo qui est sua clementia maiestatis nos regno
rum et terrarum culmine decoravit et honorifica 
tis popular insignivet praecipue nobis imponitur, 
ut ea sue unita servemus quod necqua cum desola
tione incurrant nam iuxta veritatis eloquium 
omne regnum in se divisum desolabitur, regna 
quod debent unitatis, constantia et indiscusibili
tatis solidata gaudere, ut virtus sie fortior ad exer
cendum sine personarum exceptione iustitiam sine 
quo omnis terra penit et habitatores eius comunis 
utilitas et principes nequeunt diu regnare // 
394r // conflatis quidem in unium viribus que 
maiori potentia fulciuntur publicas rei advertus 
hostes incursus uberiore defensionis et pacis quie
tudine soli datur. Et enim docuit experientia tem
poribus retro lapsis qualiter attemptata discutio 
regnorum Aragonum, Valencia et comitatus Bar
chinona a nostris primogenitoribus nominum pa
ravit exciderem in duxit scandalum vehemencia
que periculum formidavit sane gloriosus princeps 
dominus Jacobus, divina recordationis, rex Ara
gonum, abavus noster, praemisa considerans re
gnis unicit ex destinatione conquista regnum Ma
joricarum et ei ajacentes insulas quod et quas ut 
Athela magnanimus a manibus erequit paganum 
et candem unionem prius legiis edictis et legibus ex 
tunc successions temporibus confirmavit et quam
vis postea de regnis et insulis memoratis cum certis 
Cathalonia partibus inusionem praeiudicialiter

Princeps dominus rex Aragonum, proveus noster, 
recordationis felicis, incisionem praefactumrede
xit ad debitam unitatem quam serenissimus do
minus Jacobus, recolenda memoria, rex Arago
num, avus noster, per se suorumque successores ad 
imperpetum de mero fecit, ordianvit, statuit et 
sanxivit cum privilegio sua bulla plumbea mu
nito. Dattus Tarracone, decimo calendas // 
394v // anno Domini millesimo tercentesimo de
cimo nono, sicut in eo clare vidimus contineri. Nos 
autem, qui dicto regna, comitatus et terras actore 
domino possidemus, prefactum regnum Majorica
rum cum insulis Minoricarum et Ivica ac aliis in
sulis adjacentibus ipsi regno cuius directum domi

nium nobis superioritas antea competebat ex iustis 
causis et procesibus adquisicimus et cum utili do
minio ac suis civibus universis in propietate plena 
et possessione tenemus, idem regnum et insulas nec 
non comitatus Rossilionis et Ceritania ac terras 
Confluentis et Vallispirii et Cauque liberi conus
catis per nos et congregatis civitatisbus et villarum 
regalium Cathaloniae, qui nobis super his ingen
tem instantiam faciebant cum ea solemnitate qua 
deveret regnis Aragonum, Valentia et comitatu 
Barchinona praefati deximus indisolubiliter 
unienda cum privilegio nostro seu publico instru
mento facto et clauso per notarium infrascriptum 
in ipsa civitate Barchinone duodecimo calendas 
octobris, anno Domini millesimo tricentesimo 
quadragesimo secundo, prout noscuntur hac et 
alia plenius et clarari et ex tunc dum celebramus 
in civitate Valentia curiam generalem regni colis 
Valentia regni // 395r // dictam unionem confir
mamus et, denuo, fecimus roboratam firmis et  
iuramentis singulorum ad dictam curiam vocato
rum cum privilegio nostro, clauso et facto per eius
dem notarium in ecclesia cathedrale Beata Maria 
sedis Valentia diem initi publicabatur generalis 
curia memorata pridie calendas januarii prae
dicti anni. Cumque post appaehensionem de civi
tate et regno Maioricarum et ei adjacentibus in
sulis per nos ut pretangitur iusto factam per ipsam 
civitatem diadema nostrum de regalia portare 
providisemus insignia dictas uniones quas omibi 
legi et publicari fecimus presente gentium copiosa 
multitudine confirmacimus ierato, tactis per nos 
ad eorum corroborationem cruce Domini et evan
gelii sacro sanctis cum carta nostra seu publico ins
trumento facto in ecclesia cathedrali dicta civita
tis Majoricarum, decimo calendas julii, anno 
millesimo trecentesimo quadragesimo tertii, per 
notarium supradictum. Nunc quippe morantes 
omnes uniones et singulas supradictas et eas huius 
serie confirmantes ad humilis et vigentis supplica
tionis instantiam vestris fidelium nostrorum Gui
llermi Çacosta, Francisci Umberti et Arnaldi de 
Queralt, civium Majoricarum et Joannis Robolli, 
habitatoris // 395v // villa Jaque, sindicorum et 
mentiorum juratorum, conciliarorum, proborum 
hominum et universitatis Majoricarum ad hac 
specialiter constitutum nobisque missirum cum 
publico instrumento de quo fecistis in posse infra 
nominati scriptoris nostri et notaii plenam fidem 
nec non etiam sindicorum civitatum et villarum 
regalium Cathalonia praedictorum quorum no
mina inferius describentur nec minus de exprasso 
concisu inclitorum infantum, richorum hominum 
et baronum aliorum pro ut nominantur inferius 
scritum tenore praesentis nostra pagina perpetuis 
temporibus inviolabiliter duratura de certa scien
tia et spontanea voluntate per nos et omnes haere
des et successores nostros prefatum regnum Maio
ricarum cum civitates et insulis Minoricarum et 
Ivita ac aliis adjacentibus ipse regno ac comitatus 
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[1622 ] Rossilionis et Ceritanie, terras Confluentis et Va
llespirii et Carquiliberi, nec non iura quavis nobis 
pertinentia quomodo libet in eisdem dicti Arago
nie et Valentia regnis ac comitatui Barchinona ad 
vingimus indissolubiliter et unimus. Nec non etia, 
promittimus, praevidimus et ordinamus, statui
mus, decernimus et sansimus quod dictum re
gnum Majoricarum cum civitate et insulis supra
dictis nec non comitatus praedictis cum terrra aliis 
memmoratis et locis universis // 396r // et singulis 
situatis in illis et cum iuribus universis ad nos per
tinentibus in eisdem cum dictis Aragonum et Va
lentia regnis et comitatu Barchinona sint unita 
pertpetuo et coniuncta sine medio et sine aliquo in
tervallo et sub uno solo postro et nostrorum succes
sorum universalium domino indivisibili et insepa 
 rabili perserverent. Itaque quicumque sit rex 
Aragonium, Valentie, comesque Barchinona 
idem, etiam, sit rex Maioricarum et etiam prae  
dic tarum ei adjacentium insularum ac comes dic
tarum comittatum et terrarum. Nos enim per nos 
et omnes haeredes et successores nostros promitti
mus de certa scientia et expraesse quod dicta re
gnum, civitatem, insulas, comitatus et terras sive 
loca, villa, castra, regalias, redditus, iura, esdeve
nimenti, officia, usufructus aut servitutes eorum 
nos vel ipso heredes aut successores nostri nullo 
tempore in se vel a se vel etiam intra se dividemus 
seu alienabimus medire et separari seu alienari 
faciemus vel quomodolibet permittemus im perpe
tum cel ad tempus a regnis et comitatus predictis 
seu a nostra corona regia in totum scilicet vel in 
partem nec per nos vel illos dari valeant ad feu
dum honoratum vel aliud proprietatem vel proces
sionem per venditionem, cambium vel absolutio
nem etiam precaris nec «als intervius» nec in 
ultima voluntate etiam in filium, filiames // 
396v // seu alios descendientes aut collaterales aut 
alios quovis, unum vel plures, aut nemeri cuiscum
que nec per arbitrium, translationem seu quavis 
compositionem nec per aliquam rationem wua diu 
nominare vel ex cogitari posit nunc vel etiam in 
futurum quatenus etiam particulari alienatione 
de praemissis et alio in ipsis regno, civitate, insulis, 
comitatibus, et tenoris eorum nobis pertinentibus 
quovismodo nobis et nostris successoribus penitus 
interdicta. Promittimus etiam de certa scientia et 
consulto et per nos et omnes heredes et successores 
nostros, decernimus et firmiter statuimus quod 
iura nostra dictorum regni Maioricarum, civita
tism insularum et comitatum, terrarum, locarum 
et aliorum superius distintorum, qua dudum in
clyto Jacobo de Maioricis jure utilis domini perti
nebant; nunc autem sunt nobis ut pratangitur in 
pleno dominio ac quinta vel aliquod nulla tenus 
eidem Jacobo remittemus, renuntiabimus, dabi
mus nec concedimus, vendemus, permutabimus 
rel alienabimus alio quo in titulo sive modo as in 
perpetum cel ad tempus nec condemus in feudum 
pracario, emphititicario, libellario vel alio titulo